
Na podlagi 4. točke Uvoda v slovenske računovodske standarde (2006) (Uradni list RS, št.
118/05 in 10/06 – popr.) je strokovni svet Slovenskega inštituta za revizijo na svoji seji dne
11. julija 2006 sprejel

POJASNILO 5 K UVODU V SLOVENSKE RAČUNOVODSKE
STANDARDE (2006) −−−− DELI OPREDMETENIH OSNOVNIH SREDSTEV

1. Skladno s 15. točko uvoda v slovenske računovodske standarde (2006) podjetje dele
opredmetenih osnovnih sredstev večjih vrednosti, ki imajo različne dobe koristnosti in/ali
vzorce uporabe, pomembne v razmerju do celotne nabavne vrednosti opredmetenega
osnovnega sredstva (odslej deli opredmetenih osnovnih sredstev), obračunava ločeno za
nove nabave po 1. januarju 2006. To pomeni, da podjetje na dan prehoda na SRS (2006) ne
izkaže ločeno delov pri tistih opredmetenih osnovnih sredstvih, ki so bila pridobljena pred
prehodom na slovenske računovodske standarde (2006), razen če je ločeno spremljanje
delov opredmetenih osnovnih sredstev v računovodskih izkazih zagotavljalo že do vključno
31. decembra 2005.

2. Za nove nabave po 1. januarju 2006 v smislu 15. točke uvoda v slovenske računovodske
standarde (2006) se štejejo tudi nove nabave delov tistih opredmetenih osnovnih sredstev, ki
so bila pridobljena do vključno 31. decembra 2005. Zato se tudi nabava delov teh
opredmetenih osnovnih sredstev po 1. januarju 2006 računovodsko obravnava kot
nadomestitev dela opredmetenega osnovnega sredstva. To pomeni, da podjetje ločeno
izkaže novo nabavo dela opredmetenega osnovnega sredstva ter odpravi pripoznanje
ocenjene preostale knjigovodske vrednosti nadomeščenega dela opredmetenega
osnovnega sredstva, ne glede na to, ali je bil nadomeščeni del amortiziran posebej.

3. Kot deli opredmetenih osnovnih sredstev se skladno s SRS 1.16 ter skladno z 2. točko tega
pojasnila štejejo tudi stroški rednih pregledov in popravil opredmetenih osnovnih sredstev.
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To pojasnilo začne veljati prvi dan po objavi v Uradnem listu RS, uporabljati pa se začne pri
sestavitvi letnega poročila za poslovno leto, ki se začne 1. januarja 2006 ali kasneje.


